
                                                             

 
Smlouva o zprost edkování a zajišt ní dalších inností 

podle § 2445 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník  
(dále jen „ob anský zákoník“) 

 
 
 

I. 
Smluvní strany 

1. eCENTRE, a.s. 
se sídlem:   Ostrava, Moravská Ostrava a P ívoz, Nemocni ní 987/12 
I :     27149862 
DI :     CZ27149862 (je plátcem DPH) 
zastoupení:    Ing. Martin Valušek, len p edstavenstva  
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném:  B 11361 vedená u Krajského soudu v Ostrav  
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx 
. ú tu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní odpov dné osoby: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     tel. .:  xxx xxx xxx; e-mail: xxxxxxxxx    

 
(dále jen „dohodce i zprost edkovatel“) 

 
a 

2. M sto Bu ovice 
se sídlem:    Jiráskova 502, 685 01 Bu ovice, I  00291676, 
I :    00291676 
DI :    CZ00291676 (je plátcem DPH) 
zastoupené:   PhDr. Ji ím Horákem, Ph.D., starostou 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 
. ú tu:              xxxxxxxxxxx, kód banky: xxxx 

kontaktní osoba:          xxxxxxxxxxxxx 
tel./e-mail:                    xxx xxx xxx/xxxxxxx@bucovice.cz 
                                        

(dále jen „zájemce“) 

 

(spole n  dále jen „smluvní strany“) 

 

II. 
Úvodní ustanovení a ú el Smlouvy  

 

1. Dohodce je lenem a zárove  i soukromým dohodcem Komoditní burzy Praha, se sídlem 
B lohorská 274/9, Praha 6, I : 267 28 087 (dále jen „KBP“) a je oprávn n zprost edkovávat 
burzovní obchody s vybranými komoditami obchodovanými na KBP (elektrická energie, 
zemní plyn, motorová nafta). 

2. Dohodce prohlašuje, že je oprávn nou osobou k burzovním obchod m na KBP, dle zákona  
. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon 

o KB“) je oprávn n zprost edkovat nákup a prodej komodit a uzavírat smluvní vztahy na 
KBP. Dohodce dále prohlašuje, že je držitelem platného oprávn ní k podnikání, které jej 
oprav uje k realizaci p edm tu této smlouvy. 



3. Zájemce je právnickou osobou, která má zájem o zprost edkování burzovního obchodu na 
KBP (dále jen „burzovní obchod“) s cílem nakoupit a zajistit dodávky elektrické energie a 
zemního plynu pro svou pot ebu a jím z ízeným organizacím (dále také jen „komodita“). 

4. Dohodce má zájem o poskytnutí služby pro zájemce, jejímž ú elem je zajišt ní nákup  a 
dodávek elektrické energie a zemního plynu v rámci burzovních obchod , p i kterých bude 
Zájemce zastupovat. 

5. Zájemce, zastoupen Dohodcem, bude po u in ní nezbytných úkon  realizovat burzovní 
obchody formou centralizovaného nákupu komodity. 

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v lánku I. smlouvy jsou v souladu s právní 
skute ností v dob  uzav ení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zm ny dot ených 
údaj  oznámí bez prodlení druhé smluvní stran . 

 
III. 

P edm t smlouvy 
 

1. Dohodce se zavazuje provést osobn  a jménem zájemce burzovní obchody na koupi, 
resp. dodávku komodity, v etn  tzv. pomocných obchod  ve smyslu ust. § 2 odst. 2 
zákona o KB, tedy sdružené služby dodávek elektrické energie a zemního plynu na 
období 12 m síc , v rozsahu inností uvedených níže v l. IV této smlouvy. 

2. Dohodce zmocní pro realizaci burzovních obchod  svého maklé e, který bude v souladu 
s pravidly KBP zastupovat zájemce p i uzavírání burzovních obchod  a p i všech 
souvisejících innostech. 

3. Zájemce se zavazuje poskytnout dohodci sou innost v rozsahu nezbytném pro 
dosažení spln ní p edm tu a ú elu této smlouvy. 

 
IV. 

Rozsah innosti dohodce 
 

Dohodce se zavazuje vykonat pro zájemce následující: 

 

1. Zastupování zájemce p i realizaci burzovního obchodu sestávající z následujících 
inností: 

- vyhotovení dokumentace k burzovnímu obchodu, v . výzvy k podání protinabídek a 
pokynu k obchodování - p ihlášky k ú asti v elektronickém burzovním systému. Pokyn 
k obchodování bude vyhotoven v souladu s právním ádem R a dle pokyn  zájemce, 
které nesmí být v rozporu s právním ádem R; 

- poskytnutí odborného poradenství ohledn  vývoje cen na KBP, v etn  návrhu termínu 
realizace burzovního obchodu a návrhu vyvolávací ceny; 

- zastupování zájemce p i obchodování na KBP a vykonání veškerých inností nutných 
k uzav ení burzovního obchodu; 

- vyhlášení burzovního obchodu v elektronickém burzovním systému prost ednictvím 
vlastního maklé e na komoditu, v etn  ú asti p i burzovním obchodu v elektronickém 
burzovním systému;  

- kontrola a potvrzení záv rkových list  a jejich odeslání zájemci; 

- zpracování Písemné zprávy zadavatele (zájemce) pro ú ely zve ejn ní na profilu 
zadavatele, dle § 217 zákona . 134 / 2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek („ZZVZ“); 

- vypln ní a odeslání oznámení o zadání zakázky k uve ejn ní ve V stníku ve ejných 
zakázek.  

 



2. P i realizaci burzovního obchodu formou tzv. centralizovaného nákupu je nutnou podmínkou 
realizace inností uvedených v tomto lánku smlouvy uzav ení dohody o spole ném postupu 
mezi zájemcem, jakožto centrálním zájemcem, a jednotlivými pov ujícími zájemci. Dohodce 
se zavazuje v p ípad  pot eby zájemce vypracovat pro zájemce návrh takové smlouvy o 
spole ném postupu. Zájemce se zavazuje informovat (písemn  - emailovou formou) 
dohodce o uzav ení smlouvy o spole ném postupu. P edm t innosti dohodce dle této 
smlouvy není zprost edkování uzav ení této smlouvy o spole ném postupu. 

 
V. 

Povinnosti dohodce 
 

1. Dohodce je p i za izování záležitosti povinen: 

a. postupovat s náležitou odbornou pé í v souladu se zájmy zájemce; 
b. vykonávat veškeré innosti v souladu se zákonem o KB, Statutem KBP a Burzovními 

pravidly KBP; 
c. vykonávat p edm t innosti dle ustanovení lánk  III. a IV. této smlouvy v úzké spolupráci 

a v souladu s pokyny zájemce;  
d. oznámit zájemci všechny okolnosti, které zjistil p i pln ní p edm tu innosti a jež mohou 

mít vliv na zm nu pokyn  zájemce, resp., jež mohou mít vliv na pr b h burzovního 
obchodu; nedojde-li ke zm n  pokyn  zájemce na základ  sd lení dohodce, postupuje 
dohodce podle p vodních pokyn  zájemce, a to tak, aby bylo možno dosáhnout ú elu této 
smlouvy. 

2. Zjistí-li dohodce, že pokyny zájemce jsou nevhodné i neú elné p i pln ní p edm tu innosti 
nebo že odporují obecn  závazným právním p edpis m, Burzovním pravidl m KBP, je 
povinen na toto zájemce v as upozornit. Bude-li v tomto p ípad  zájemce na pln ní 
p edm tu innosti dle svých pokyn  trvat, má dohodce právo: 

a. v pln ní p edm tu innosti pokra ovat dle p vodních pokyn  zájemce, p i emž s ohledem 
na druh nevhodnosti pokyn  zájemce se zproš uje odpov dnosti za neúsp šné spln ní 
p edm tu innosti a za škodu a za p ípadné vady v jím poskytované služb ; 

b. v p ípad  pokra ování v pln ní p edm tu innosti požadovat na zájemci, aby své setrvání 
na p vodních pokynech potvrdil dohodci neprodlen  písemn ; 

c. odstoupit od smlouvy, p i emž odstoupením od smlouvy vzniká dohodci nárok na náhradu 
všech do té doby ú eln  vynaložených náklad  souvisejících s pln ním p edm tu 
smlouvy. Náhrada se vypo ítá jako sou in ú eln  vynaložených hodin poskytnuté služby 
dohodce a ástky 900,- K  bez DPH. 

3. Dohodce je povinen pravideln  informovat zájemce o postupu pln ní p edm tu innosti. 

4. Dohodce je povinen umožnit ú ast všem ú astník m burzovního obchodu, kte í jsou 
oprávn ni obchodovat s komoditami elektrická energie a zemní plyn.  

 
 

VI. 
Povinnosti Zájemce 

 

1. Zájemce ud luje dohodci plnou moc pro pln ní p edm tu innosti (P íloha . 1 této smlouvy).  

2. Zájemce je povinen p edat dohodci podklady ke stávajícímu stavu odb ru komodit v rozsahu 
nutném pro zpracování dokumentace k burzovnímu obchodu, nejlépe do 7 dn , po podpisu 
smlouvy. Podklady budou p edány v elektronicky, v editovatelném formátu, kompatibilním 
pro práci v MS Excel. Dohodce není povinen zahájit innost podle této smlouvy 
p ed p edáním, i dodáním nekompletních podklad  pro realizaci burzovního obchodu. 

3. Dohodce neodpovídá za jakékoliv vady p i realizaci burzovního obchodu i p i zahájení a 
realizace dodávek, které vznikly z d vodu nep esností nebo neúplnosti podklad  dodaného 
klientem.  



4. Zájemce je povinen upozornit dohodce zejména na veškerá nebezpe í související s pln ním 
p edm tu innosti, s p ípadnou odpov dností za škody ze strany zájemce, na b h lh t apod. 

5. Zájemce prohlašuje, že si je pln  v dom skute nosti, že pro úsp šné, ádné a v asné 
napln ní p edm tu a ú elu této smlouvy je zcela nezbytné, aby byla P íloha . 2 zpracována 
zájemcem naprosto precizn . Zájemce se proto zavazuje doložit P ílohu . 2 p i podpisu 
smlouvy vypln nou v požadovaném rozsahu, tj. p esný název jednotlivých pov ujících 
zájemc , jejich I  a sídlo, a dále pak jméno a p íjmení osoby oprávn né jednat jménem 
nebo za pov ujícího zájemce, v etn  aktuálních kontakt  a jméno a p íjmení kontaktní 
osoby zájemce, rovn ž v etn  aktuálních kontakt . V opa ném p ípad  dohodce není 
schopen zaru it pln ní p edm tu a ú elu Smlouvy dle sjednaného harmonogramu a nenese 
za p ípadné související následky odpov dnost. P íloha . 2 bude p edložena dohodci 
v písemné podob  i v elektronické podob  v editovatelném formátu, kompatibilním pro práci 
v MS Excel. 

6. Zájemce je povinen vyrozum t o podpisu této smlouvy všechny subjekty uvedené v P íloze 
. 2 smlouvy. Zájemce je dále povinen vyrozum t výše uvedené subjekty o všech innostech 

a krocích nezbytných k dosažení ú elu a p edm tu této smlouvy.  

7. Zájemce je povinen v souladu s ustanovením l. III. odst. 3. smlouvy poskytovat dohodci 
nezbytnou sou innost pot ebnou pro ádné pln ní p edm tu innosti, zejména: 

- p edat dohodci podklady a informace dle odst. 2. tohoto lánku smlouvy; 

- podrobn ji vymezit p edm t burzovního obchodu, a to v rozsahu nezbytném pro 
zpracování výzvy k podání protinabídek k burzovnímu obchodu a pokynu k obchodování – 
p ihlášky do elektronického burzovního systému. 

8. Zájemce na požádání vydá dohodci písemnou referenci osv d ující poskytnutí služeb dle 
této smlouvy. 

 
VII. 

Trvání smluvního vztahu 
 
Smlouva se uzavírá na dobu ur itou, a to do ukon ení burzovního obchodu a napln ní p edm tu 
této smlouvy. Pokud není smlouva jednostrann  vypov zena, nebo jedna ze smluvních stran 
neoznámí úmysl ve smlouv  nepokra ovat, automaticky prolonguje na další kontrakta ní období. 
P i prolongaci je další obchodování komodit podmín no odsouhlasením a podpisem pokyn  
k obchodování zájemcem.  

 
VIII. 

Odm na a platební podmínky 

1. Dohodci náleží odm na za zprost edkování burzovního obchodu, která je v plné výši hrazena 
zájemcem ve výši 50,- K /MWH. 

2. Burzovné bude fakturováno zájemci dle ceníku KBP za každý burzovní obchod. Ceník je 
uveden v p íloze. Ceny jsou uvedeny bez DPH.  

3. Veškeré náklady, které dohodce nutn  nebo ú eln  vynaloží p i pln ní svého závazku, jsou 
již zahrnuty v odm n  v etn  veškerých burzovních poplatk .  

4. V p ípad  zrušení burzovního obchodu na základ  rozhodnutí zájemce, v kterékoliv jeho fázi, 
je zájemce povinen uhradit dohodci všechny náklady, které do doby zrušení burzovního 
obchodu vynaložil. Náhrada se vypo ítá jako sou in ú eln  vynaložených hodin poskytnuté 
služby dohodce a ástky 1 600,- K  bez DPH. 
 

 
 
 
 
 



IX. 
Porušení smluvních povinností 

 

1. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den p ekro ení sjednaného termínu splatnosti 
kteréhokoliv pen žitého závazku smluvní pokutu ve výši 0,03% z fakturované ástky s DPH, 
a to až do doby jejího úplného zaplacení. 

2.  Zaplacením smluvní pokuty není dot eno právo na náhradu škody zp sobené porušením 
povinnosti. 

 
X. 

Ostatní a záv re ná ujednání 
 

1. Veškeré provedené innosti, služby a dodávky realizované dohodcem na základ  této 
smlouvy, avšak nad rámec a rozsah inností specifikovaných v l. IV. této smlouvy, budou 
zájemcem hrazeny na základ  vzájemn  odsouhlaseného rozsahu inností s tím, že odm na 
za tyto innosti bude stanovena jako sou in lov kohodiny ve výši 1 600,- K /hodinu bez 
DPH a po tu hodin dle oboustrann  odsouhlaseného rozsahu (vícepráce). 

2. Veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . použité v rámci tohoto závazkového právního 
vztahu jsou obchodním tajemstvím a jako takové podléhají, a to i pokud jsou získány od 
t etích osob, povinnosti ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed 
zneužitím a zve ejn ním. Povinnosti zájemce dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném 
p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis , nejsou tímto ustanovením dot ena. 

3. Dohodce má právo na základ  jeho žádosti a za podmínky souhlasu zájemce, využívat pro 
své obchodní pot eby, marketing, i vývoj obchodní výstupy v podob  dat i výsledk  úspor 
vyplývající z dohodcovy innosti. Dohodce má právo využívat obchodní výstupy pro své 
obchodní pot eby, marketing i vývoj bez podmínky souhlasu zájemce a bez výslovné 
žádosti dohodce, pokud se jedná o informace, které má zájemce jinak povinnost poskytnout 
dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších 
p edpis . Pakliže bude zájemce prezentovat navenek výstupy, tiskové zprávy i jiné 
informace týkající se innosti vykonávané na základ  této smlouvy, zavazuje se zájemce 
uvést p i této innosti vždy obchodní firmu dohodce. Zájemce zárove  podpisem smlouvy 
ud luje dohodci souhlas s použitím zájemcovy obchodní firmy, obchodní zna ky i jiného 
signifikantního ozna ení, a to výlu n  za ú elem zve ejn ní v propaga ních materiálech 
dohodce, v ástech v novaných referencím významných klient . 

4. Žádná ze smluvních stran nesmí p evád t úpln  nebo z ásti práva a povinnosti vyplývající 
pro ni z této smlouvy na t etí osobu bez p edchozího písemného souhlasu druhé strany. 

5.  Smlouva zavazuje právní nástupce obou smluvních stran. 

6. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod  smluvních stran formou písemných 
vzestupn  íslovaných dodatk  podepsaných osobami oprávn nými jednat jménem nebo za 
smluvní strany.  

7. Pokud v této smlouv  není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající p íslušnými 
ustanovení ú inných právních p edpis , zejména ob anského zákoníku a zákona o KB. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dohodce obdrží 
jedno a zájemce dv  vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními stranami a ú innosti 
zve ejn ním v registru smluv. Zve ejn ní v registru smluv zajistí zájemce. 

10. Zájemce podpisem této smlouvy zárove  vyjad uje souhlas s Obchodními podmínkami 
dohodce, jež tvo í p ílohu této smlouvy. 

11. O uzav ení této smlouvy rozhodla rada m sta na svém zasedání dne 07.11.2022 usnesením 
. 40/2/RM/2022 OM 14 

12. Nedílnou sou ástí této smlouvy je též:  
 P íloha . 1:  Plná moc zájemce dohodci 



 P íloha . 2: Seznam pov ujících zájemc , pro které má být provád n 
centralizovaný nákup dle této smlouvy 

 P íloha . 3:  Obchodní podmínky dohodce 
 P íloha . 4:  VZOR pokynu k obchodování 

 
 

 
Ob  smluvní strany po ádném p e tení smlouvy prohlašují, že jsou znalé všech právních 
d sledk  touto smlouvou vyvolaných a že je projevem jejich svobodné a pravé v le. Na d kaz 
t chto tvrzení a souhlasu s jejím obsahem p ipojují podpisy svých oprávn ných zástupc . 
 
V Bu ovicích  
 
 

 V Ostrav  
 
 

za Zájemce 
PhDr. Ji í Horák, Ph.D., starosta  

 za Dohodce 
Ing. Martin Valušek, len p edstavenstva 



           P íloha . 1 
 

P L N Á   M O C 
 
M sto Bu ovice, se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bu ovice, I  00291676, 
zastoupené starostou PhDr. Ji ím Horákem, Ph.D.  
(dále jen „zmocnitel“), tímto 

 
z m o c  u j e 

 
obchodní spole nost eCENTRE, a.s., I : 27149862, sídlem Ostrava, Moravská Ostrava a P ívoz, 
Nemocni ní 987/12, zapsanou v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 9339, zastoupenou Ing. Martin Valušek, len p edstavenstva (dále jen „zmocn nec”), 
 
aby na základ  smlouvy o zprost edkování uzav ené dne ………..  provád l jménem a na ú et 
zmocnitele, veškeré úkony spojené s uzav ením burzovních obchod  na dodavatele elektrické 
energie a zemního plynu (dále jen „komodita“) na Komoditní burze Praha, se sídlem B lohorská 
274/9, 169 00 Praha 6, I : 267 28 087. Zplnomocn ní se udílí zejména za ú elem: 
 

- jednání s jednotlivými uchaze i o burzovní obchod; 
- organizování pr b hu burzovního obchodu; 
- k ú asti v elektronickém burzovním systému; 
- p ebírání výsledk  obchodování; 
- k podpisu záv rkových list ; 
- p ebírání veškerých písemností v rámci realizace burzovního obchodu. 

 
 
Zmocnitel tímto vyslovuje souhlas, aby zmocn nec dále zplnomocnil své maklé e v plném 
rozsahu této plné moci. 
 
Tato plná moc je zmocnitelem poskytnuta na dobu ur itou, a to do ukon ení burzovních obchod . 
 
 
V , dne ……………. 
 

     ………………………………………………… 
   

 
 
Zmocn nec tímto zmocn ní p ijímá. 
 
V Ostrav , dne ……………… 
 

     ………………………………………………… 
              Ing. MARTIN VALUŠEK, len 

p edstavenstva  
 



Název PS M sto Ulice .p. I DI Plátce DPH
Spisová zna ka a p íslušný 

soud v OR

Jméno a p íjmení 

statutární osoby

Jméno a p íjmení kontaktní 

osoby

Telefon 

kontaktní 

osoby

E-mail kontaktní osoby íslo ú tu

1 m sto Bu ovice 68501 Bu ovice Jiráskova 502 00291676 CZ00291676

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Vypln né údaje budou použity do Záv rkových list , které nahrazujé smlouvu. Prosím o ádné vypln ní všech polí. 

Seznam zájemc  - el. energie a zemní plyn



 

Obchodní podmínky dohodce KBP       Strana 1 (celkem  4) 

 

Obchodní podmínky dohodce 

pro obchodování na elektronickém parketu Komoditní burzy Praha 

(dále „Obchodní podmínky“) 

 
 

I.  Úvod  
 

1. Tyto obchodní podmínky upravují innosti a postupy spole nosti eCENTRE, a. s., 
jako soukromého dohodce na Komoditní burze Praha (KBP), a innosti a postupy 
zájemce o obchodování na KBP, p i uzavírání burzovních obchod .  

2. Právní vztahy mezi spole ností eCENTRE, a. s., jako dohodcem na stran  jedné, a 
zájemcem na stran  druhé, se ídí uzav enou Smlouvou o zprost edkování a t mito 
obchodními podmínkami.  

 
 

II.   Evidence zájemce  
 

1. Povinnosti dohodce p i evidování zájemce o obchodování na KBP upravují Burzovní 
pravidla.  

2. P i spln ní požadavk  zákona o komoditních burzách a burzovních pravidel KBP se 
zájemce po zaregistrování do obchodního systému KBP stává osobou oprávn nou 
k burzovním ochod m (OOBO). 

3. Dohodce je povinen informovat OOBO o jejím za azení do evidence osob 
oprávn ných k obchodování na KBP. 

4. OOBO je povinna, v souladu s Burzovními pravidly KBP, oznámit dohodci veškeré 
zm ny v údajích vedených o zájemci v evidenci KBP. Jedná se zejména o zm nu 
obchodní firmy nebo sídla, zm nu ve složení statutárního orgánu a zm nu ísla 
bankovního ú tu. 

5. Dohodce je oprávn n odmítnout zaevidovat zájemce, má-li dle § 30 zák. . 229/1992 
Sb., d vodné podez ení, že zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo 
burzovními p edpisy nebo je platebn  neschopný.  

 
 

III.   Zp sob komunikace zájemce a dohodce p i obchodování na KBP  
 

1. Zp sob komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat jednou z následujících 
forem: písemn , elektronicky, u zm n v pr b hu aukce i telefonicky.  

2. Veškeré písemnosti musí být p edány písemn  ve form  originálu, i elektronicky 
podepsány elektronickým podpisem oprávn né osoby ke komunikaci s dohodcem. 
Tato osoba musí být zmocn na k p edávání informací o zm nách i dodatcích ke 
smluvním ujednáním. 

3. Veškeré písemnosti se považují za doru ené: 

a) v p ípad  poštovního, kurýrního i osobního doru ení okamžikem jejich p evzetí 
p íjemcem. 



 

Obchodní podmínky dohodce KBP       Strana 2 (celkem  4) 

b) v p ípad  elektronického zaslání okamžikem, kdy odesílatel obdrží od adresáta 
písemné elektronické potvrzení o doru ení, a to v etn  elektronického potvrzení 
adresáta. 

4. Zm ny pokyn  k obchodování na KBP, ud lované OOBO maklé m dohodce v 
pr b hu konání aukce (zm na ceny, nebo obchodní p irážky), mohou být provád ny 
telefonicky a následn  potvrzeny elektronicky.  

5. Osoby oprávn né za OOBO p edávat dohodci pokyny k uzav ení burzovních 
obchod  (v etn  jejich zm n), k p ebírání výsledk  obchodování na burze a k další 
komunikaci, související s obchodováním na burze, jsou uvedeny v uzav ené smlouv  
o zprost edkování.  

6. Osoby oprávn né za dohodce p ebírat od OOBO pokyny k uzav ení burzovních 
obchod , k p edávání výsledk  obchodování a k další komunikaci, související s 
obchodováním, jsou maklé i, uvedení v uzav ené smlouv  o zprost edkování.  

 
 

IV.   Postupy p i obchodování 
 

1. OOBO, která se chce zú astnit obchodování na KBP p edá dohodci pokyny k 
obchodování jednou z výše uvedených forem vzájemné komunikace. 

2. Dohodce je oprávn n odmítnout pokyny OOBO k obchodování na KBP, má-li dle § 30 
zák. . 229/1992 Sb., d vodné podez ení, že OOBO nepostupuje v souladu s 
právními nebo burzovními p edpisy nebo je platebn  neschopný. 

3. Dohodce je oprávn n odmítnout ten po et pokyn  k obchodování na KBP, který by 
p esahoval jeho kapacitní, resp. asové, možnosti. 

4. OOBO je oprávn na ze závažných d vod  nejpozd ji do za átku aukce zrušit sv j 
pokyn k vyhlášení aukce. Zm na nebo zrušení pokynu k vyhlášení aukce musí být 
provedena postupem v souladu s l. III. t chto Obchodních podmínek.  

5. Pokyn k obchodování, jehož výsledkem je ú ast v aukci (dále „pokyn k ú asti v 
aukci“) musí OOBO p edat dohodci p ed zahájením aukce. 

6. OOBO je oprávn na nejpozd ji do za átku aukce zm nit nebo zrušit sv j pokyn k 
ú asti v aukci. Zm na nebo zrušení pokynu k ú asti v aukci musí být provedena 
postupem v souladu s Obchodními podmínkami. 

7. OOBO je oprávn na m nit sv j pokyn k ú asti v aukci i v pr b hu aukce, p i emž 
zm na se m že týkat pouze zm ny limitu kupní nebo prodejní ceny, nebo obchodní 
p irážky. Tato zm na musí být provedena v souladu s l. III t chto Obchodních 
podmínek. Dohodce neru í za to, že zm na pokynu k obchodování doru ená jeho 
maklé i v pr b hu konání aukce bude maklé em uplatn na. 

8. Dohodce informuje OOBO po skon ení obchodování o výsledcích obchodování ihned 
po obdržení informace o tom, zda protistrana cenovou nabídku akceptuje i nikoliv.  

9. V p ípad  uzav ení burzovního obchodu je dohodce oprávn n p evzít za OOBO od 
KBP p íslušné záv rkové listy. 

 
 

V.   Dokumentární platba  
 

1. V p ípad  pokynu OOBO k obchodování na KBP, jehož p edm tem je nákup 
komodity s platební podmínkou dokumentární platba KBP (záloha na burzovní 
obchod), je OOBO povinna složit na vypo ádací ú et burzy p íslušnou ástku. 
Dohodce není odpov dný za správné složení zálohy na burzovní obchod OOBO. 



 

Obchodní podmínky dohodce KBP       Strana 3 (celkem  4) 

Bankovní spojení na vypo ádací ú et burzy sd lí zájemci p ímo KBP po jeho 
zaevidování.  

 
 

VI.   Výše smluvní odm ny dohodce (dohodné) a burzovních poplatk  
 

1. Dohodce je v souladu se smlouvou o zprost edkování a t mito obchodními 
podmínkami oprávn n vyú tovat OOBO odm nu /dohodné/.  

2. Dohodce je rovn ž oprávn n v zastoupení KBP vyú tovat OOBO burzovní poplatek 
z uzav eného obchodu dle P ílohy . 1. 

3. Forma vyú tování dohodného a burzovních poplatk  je stanovena v pokynech 
k obchodování. 
 
 

VII.  Reklamace 
 

1. Zjistí-li Odb ratel chyby nebo omyly p i vyú tování dodávky elekt iny dle uzav eného 
burzovního obchodu (záv rkového listu), má právo p íslušné vyú tování (fakturu) 
u Dodavatele reklamovat, a to nejpozd ji do 30-ti kalendá ních dn  od doru ení 
faktury, v níž se reklamované skute nosti vyskytly. Reklamace musí mít písemnou 
formu a musí obsahovat zejména identifikaci Odb ratele, íslo záv rkového listu, 
identifika ní údaje faktury, v etn  variabilního symbolu, p esný popis reklamované 
skute nosti v etn  zd vodn ní reklamace a p ípadné dokumentace nezbytné 
pro ov ení oprávn nosti reklamace. Uplatn ní reklamace nemá odkladný ú inek 
na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odb ratel a 
dodavatel jinak. 

2. Dodavatel je povinen reklamaci p ezkoumat a výsledek p ezkoumání je povinen 
oznámit odb rateli ve lh t  do 30-ti kalendá ních dn  od doru ení reklamace. 
 
 

VIII.  Záv re ná ustanovení 
 

Tyto obchodní podmínky dohodce vstupují v platnost dnem podpisu a jsou nedílnou 
sou ástí Smlouvy o zprost edkování.  

 
 
 
 

 

V .............................. V Ostrav  
dne ............... dne ............... 

.......…………………………….. .......…………………………….. 
................................. Ing. Martin Valušek, v. r. 

OOBO editel spole nosti 
len p edstavenstva za eCENTRE, a. s. 



 

Obchodní podmínky dohodce KBP       Strana 4 (celkem  4) 

P íloha . 1 
 
 
 
 

Ceník Komoditní burzy Praha 
Komodity elekt ina a zemní plyn 

 
Poplatky za uzav ené obchody 

 

Položka Název Cena 

Burzovní poplatky za objem obchodu v K  (bez DPH) 

objem obchodu v K  

od 

objem obchodu v MWh 

do 
v K /MWh 

   

   

   

   

   

 
Výše poplatku je vztažena k celkové cen  komodity na kontrahované období 
zobchodované na burzovním shromážd ní KBP. 
 



POKYNY K OBCHOVOVÁNÍ  
NA KOMODITNÍ BURZE PRAHA 

 

KOMODITA ELEKTRICKÁ ENERGIE 
centralizovaná poptávka 

 
 

Osoba oprávn ná k burzovním obchod m: 
M sto Bu ovice 

se sídlem:     Jiráskova 502, 685 01 Bu ovice, I  00291676, 
I :     00291676 
DI :     CZ00291676 (je plátcem DPH) 
zastoupené:    PhDr. Ji ím Horákem, Ph.D., starostou 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxx 
. ú tu:               xxxxxxxxxxxx, kód banky: xxxx 

kontaktní osoba:           xxxxxxxxxxxxx 
tel./e-mail:                     xxxxxxxxxxx  
  
 
Soukromý dohodce Komoditní burzy Praha: 
 
Obchodní firma: eCENTRE, a.s. 
Sídlo: Nemocni ní 987/12, 702 00 Ostrava 
I : 27149862 
DI : CZ27149862 
Zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 
9339 
Jednající: Ing. Martin Valušek, editel spole nosti 

len p edstavenstva 
Maklé : xxxxxxxxx 
Tel.: xxx xxx xxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále také jen „dohodce“) 
(Komoditní burza Praha dále jen „KBP“) 
 

 
PREAMBULE 

 

Osoba oprávn ná k burzovním obchod m (OOBO) hodlá uzav ít burzovní obchod na 
dodávky elekt iny pro období specifikované v bod  I. OOBO je tzv. oprávn ným zákazníkem 
ve smyslu zákona . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odv tvích (energetický zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„energetický zákon“). Tento oprávn ný zákazník uzav e následn  s vít zným dodavatelem, 
záv rkový list. OOBO realizuje burzovní obchod pro všechny zájemce, kte í jsou uvedeni 
v p íloze . 2 t chto pokyn  s tím, že každý zájemce obdrží od dohodce záv rkový list, který 
nahrazuje smlouvu mezi prodávajícím a kupujícím. Za zájemce se považuje osoba 
kteréhokoli zájemce – kupujícího uvedená v p íloze . 2 t chto pokyn .  



I. P EDM T A MÍSTO PLN NÍ 

P edm tem burzovního obchodu je fyzická dodávka elekt iny do odb rných míst OOBO 
(resp. pov ujících zájemc , uvedených v p íloze . 2) s p evzetím závazku odebrat elekt inu 
z elektriza ní soustavy v etn  p enesení odpov dnosti za odchylku na dodavatele podle 
zákona . 232/2022 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odv tvích (energetický zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „energetický zákon“) a 
ve smyslu vyhlášky Energetického regula ního ú adu . 125/2021 Sb., o Pravidlech trhu s 
elekt inou a zásadách tvorby cen za innost operátora trhu s elekt inou a provedení 
n kterých dalších ustanovení energetického zákona, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„vyhláška ERÚ“) a dalších provád cích vyhlášek k energetickému zákonu (dále také jen 
„dodávka“). 

Dodávka elekt iny v hladin  nízkého nap tí (NN) 

Celkový p edpokládaný odb r elektrické energie z hladiny NN v rámci burzovního 
obchodu, tj. pro 58 odb rných míst uvedených v P íloze . 1a t chto pokyn , je 
v plánovaném celkovém množství  656,3     MWh za období od 1.1.2023 do 31.12.2023. 

Seznam jednotlivých zájemc  je uveden v P íloze . 2 

 

Dodávky elekt iny v hladin  NN (P íloha . 1a) 

 

íslo položky Název položky Jednotka 
Po et jednotek za 

požadované období 
dodávky 

1 

Cena silové elekt iny  - VN 

jednotarif 

 

MWh  

2 

Cena silové elekt iny  - NN 

C 01d, C 02d, C 03d 

p i 100 % toleranci odb ru 

MWh 
 

3 
Cena silové elekt iny  - NN                             
C 25d, C26d – vysoký tarif 

p i 100 % toleranci odb ru 
MWh 

 

4 
Cena silové elekt iny  - NN                              
C 25d, C26d – nízký tarif 

p i 100 % toleranci odb ru 
MWh 

 

5 
Cena silové elekt iny  - NN                             

C 45d – vysoký tarif 

p i 100 % toleranci odb ru 
MWh 

 

6 
Cena silové elekt iny  - NN                              

C 45d – nízký tarif 

p i 100 % toleranci odb ru 
MWh 

 

7 
Cena silové elekt iny  - NN                             

C 62d – vysoký tarif 

p i 100 % toleranci odb ru 
MWh 

 



8 Stálý m sí ní plat za OM ks 696 

 
Období dodávky elekt iny do jednotlivých odb rných míst je požadováno od 1.1.2023 do 
31.12.2023, bez možnosti automatického prodlužování. 
 
OOBO zmoc uje maklé e ke stanovení maximální p ípustné ceny burzovního obchodu 
(v p ípad  sout že fixni ceny), nebo ke stanovení maximální p ípustné p irážky k cen  
denního trhu - SPOT. 

OOBO stanovil maximáln  p ípustnou cenu burzovního obchodu ve výši X K  bez 
DPH, nebo stanovil maximáln  p ípustnou p irážku k cen  denního trhu ve výši 275,- 
K  bez DPH. Maximáln  p ípustná cena položky Stálý m sí ní plat za OM je stanovena 
na 130,- K / OM/ msíc. 

II. PODMÍNKY Ú ASTI V  AUKCI REALIZOVANÉ V OBCHODNÍM 
SYSTÉMU KBP 

Dodavatel je svou protinabídkou vázán.  

Dodavatel ú astí a podáním protinabídky jednozna n  deklaruje sv j závazek uzav ít 
záv rkový list (smlouvu o sdružených službách dodávky elekt iny) pro odb rná místa OOBO 
v p ípad , že bude zájemcem vybrán jako vít z, a to za ceny, které uvedl jako své kone né 
protinabídkové ceny v aukci. 

III. TERMÍN KONÁNÍ AUKCE V OBCHODNÍM SYSTÉMU KBP 

Termín konání burzovního shromážd ní stanovuje KBP na ……………..od  

KBP m že odložit termín konání aukce z d vodu technických omezení, které by mohly narušit 
rovnost podmínek i by jinak mohly vést k narušení rovných podmínek burzovního obchodu. 

IV. OBCHODNÍ SYSTÉM KBP 

Aukce bude v souladu s Obchodními podmínkami dohodce pro obchodování na 
elektronickém parketu Komoditní burzy Praha probíhat 15 minut s tím, že pokud v posledních 
2 minutách tohoto kola podá dodavatel protinabídku nižší než doposud nejnižší protinabídka, 
bude kolo prodlouženo vždy o 2 minuty.  
Minimální snížení protinabídkové ceny pro jednotlivá podání hodnot v pr b hu aukce iní u 
NN 5,- K /MWh, u VN 10,- K /MWh a u stálého m sí ního platu za OM 2,- K /OM z hodnoty 
toto kterého dodavatele. 

Minimální snížení protinabídkové výše p irážky k cen  denního trhu – SPOT pro jednotlivá 
podání hodnot v pr b hu aukce iní u NN 5,- K /MWh, u VN 10,- K /MWh a u stálého 
m sí ního platu za OM 2,- K /OM z hodnoty toto kterého dodavatele. 

 

Maximální snížení protinabídkové ceny pro jednotlivá podání hodnot v pr b hu aukce iní 50 
% dosavadní minimální protinabídky. 

 

Kritériem pro hodnocení po adí je celková nejnižší protinabídková cena komodity, nebo 
nejnižší protinabídková výše p irážky k cen  denního trhu uve ejn né na adrese 
(https://www.ote-cr.cz/cs). 



Dohodce si vyhrazuje právo vyhlásit opakovanou aukci na dalším burzovním shromážd ní. 

Sou ástí pokyn  k obchodování budou informace OOBO, obsahující tyto údaje: 

 

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Poplatek KBP – burzovné dle ceníku hradí - zájemce – dodavatel (nehodící se škrtn te) 

 

  

 

Kontaktní osoba dohodce 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Maklé  dohodce 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
V      , dne       
 
Za OOBO: 
 
 
 
 ............……….......……………………… 

      



POKYNY K OBCHODOVÁNÍ  
NA KOMODINTÍ BURZE PRAHA 

 

KOMODITA ZEMNÍ PLYN 
centralizovaná poptávka 

 
Osoba oprávn ná k burzovním obchod m: 

M sto Bu ovice 
se sídlem:     Jiráskova 502, 685 01 Bu ovice, I  00291676, 
I :     00291676 
DI :     CZ00291676 (je plátcem DPH) 
zastoupené:    PhDr. Ji ím Horákem, Ph.D., starostou 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
. ú tu:               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba:           xxxxxxxxxxxxxx 
tel./e-mail:                     xxxxxxxxxxxx 

 
 (dále jen „OOBO“)  

 
Soukromý dohodce Komoditní burzy Praha: 
 
Obchodní firma: eCENTRE, a.s. 
Sídlo: Nemocni ní 987/12, 702 00 Ostrava 
I : 27149862 
DI : CZ27149862 
Zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 
9339 
Jednající: Ing. Martin Valušek, editel spole nosti 

len p edstavenstva 
Maklé : xxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále také jen „dohodce“) 
(Komoditní burza Praha dále jen „KBP“) 
 

 
PREAMBULE 

 
Osoba oprávn ná k burzovním obchod m (OOBO) hodlá uzav ít burzovní obchod na 
dodávky elekt iny pro období specifikované v bod  I. OOBO je tzv. oprávn ným zákazníkem 
ve smyslu zákona . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odv tvích (energetický zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„energetický zákon“). Tento oprávn ný zákazník uzav e následn  s vít zným dodavatelem, 
záv rkový list. OOBO realizuje burzovní obchod pro všechny zájemce, kte í jsou uvedeni 
v p íloze . 2 t chto pokyn  s tím, že každý zájemce obdrží od dohodce záv rkový list, který 
nahrazuje smlouvu mezi prodávajícím a kupujícím. Za zájemce se považuje osoba 
kteréhokoli zájemce – kupujícího uvedená v p íloze . 2 t chto pokyn .  
  



I. P EDM T A MÍSTO PLN NÍ 

P edm tem burzovního obchodu je fyzická dodávka zemního plynu do odb rných míst 
OOBO (resp. pov ujících zájemc  uvedených v p íloze  2), s p evzetím závazku zájemce 
odebrat zemní plyn z plynárenské distribu ní soustavy, v etn  p enesení odpov dnosti za 
odchylku na dodavatele podle zákona . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odv tvích (energetický zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen „energetický zákon“) a ve smyslu vyhlášky . 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu 
s plynem, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „vyhláška ERÚ“), a ve smyslu dalších 
provád cích vyhlášek k energetickému zákonu (dále také jen „dodávka“). 

Celkový p edpokládaný odb r zemního plynu v rámci burzovního obchodu, tj. pro 
7 odb rných míst uvedených v P íloze . 1, je v plánovaném celkovém množství 455,997 
MWh za období od 1.1.2023 od 6:00 hod do 1.1.2024 do 6:00 hod. 

P esný termín zahájení odb r  u jednotlivých odb rných míst je uveden v p íloze . 1. 

Celková denní rezervovaná pevná kapacita ro ní za všechna odb rná místa zahrnutá do 
burzovního obchodu iní 0 m3. 

Odb rná místa, u nichž bude zahájen odb r pozd ji než 1.1.2023, jsou barevn  ozna eny 
v P íloze . 1. 

Seznam jednotlivých zájemc  je uveden v P íloze . 2 

Položka Název položky Jednotka 
Po et jednotek 
za požadované 
období dodávky 

1 
Odb rná místa s ro ní spot ebou zemního plynu 

do 63MWh 
MWh 173,8 

2 
Odb rná místa s ro ní spot ebou zemního plynu  

od 63MWh do 630 MWh 
MWh 282,12 

3 
Odb rná místa s ro ní spot ebou zemního plynu  

od 630 – 4.200 MWh 
MWh       

4 Stálý m sí ní plat za OM ks 84 

 

Období dodávky zemního plynu do jednotlivých odb rných míst je požadováno od 1.1.2023, 
od 6:00 hod do 1.1.2024 do 6:00 hod, bez možnosti automatického prodlužování. 

P esný termín zahájení odb r  u jednotlivých odb rných míst je uveden v p íloze . 1. 

OOBO zmoc uje maklé e ke stanovení maximální p ípustné ceny burzovního 
obchodu. 

OOBO zmoc uje maklé e ke stanovení maximální p ípustné ceny burzovního obchodu 
(v p ípad  sout že fixni ceny), nebo ke stanovení maximální p ípustné p irážky k cen  
denního trhu - SPOT. 

OOBO stanovil maximáln  p ípustnou cenu burzovního obchodu ve výši       K  bez 
DPH, nebo stanovil maximáln  p ípustnou p irážku k cen  denního trhu ve výši 275,- 
K  bez DPH a SMP ve výši 130,- K / OM/ m síc.  



Technické parametry dodávky, v etn  uvedení odb rných míst jsou obsaženy 
v p íloze . 1 k t chto pokyn . 

II. PODMÍNKY Ú ASTI V AUKCI REALIZOVANÉ V BOBCHODNÍM 
SYSTÉMU KBP 

Dodavatel je svou protinabídkou vázán.  

Dodavatel ú astí a podáním protinabídky jednozna n  deklaruje sv j závazek uzav ít 
záv rkový list (smlouvu o sdružených službách dodávky elekt iny) pro odb rná místa OOBO 
v p ípad , že bude zájemcem vybrán jako vít z, a to za ceny, které uvedl jako své kone né 
protinabídkové ceny v aukci. 

III. TERMÍN KONÁNÍ AUKCE V OBCHODNÍM SYSTÉMU KBP 

Termín konání burzovního shromážd ní stanovuje KBP na ……………..od  

KBP m že odložit termín konání aukce z d vodu technických omezení, které by mohly narušit 
rovnost podmínek i by jinak mohly vést k narušení rovných podmínek burzovního obchodu. 

IV. OBCHODNÍ SYSTÉM KBP 

Aukce bude v souladu s Obchodními podmínkami dohodce pro obchodování na 
elektronickém parketu Komoditní burzy Praha probíhat 15 minut s tím, že pokud 
v posledních 2 minutách tohoto kola podá dodavatel protinabídku nižší než doposud 
nejnižší protinabídka, bude kolo prodlouženo vždy o 2 minuty.  

Minimální snížení protinabídkové ceny pro jednotlivá podání hodnot v pr b hu aukce iní 
10,- K  z hodnoty toto kterého dodavatele. 

Minimální snížení protinabídkové výše p irážky k cen  denního trhu – SPOT pro jednotlivá 
podání hodnot v pr b hu aukce iní 5,- K /MWh a u stálého m sí ního platu za OM 2,- 
K /OM z hodnoty toto kterého dodavatele. 

 

Maximální snížení protinabídkové ceny pro jednotlivá podání hodnot v pr b hu aukce iní 50 
% dosavadní minimální protinabídky. 

Kritériem pro hodnocení po adí je celková nejnižší protinabídková cenakomodyty, nebo 
nejnižší protinabídková výše p irážky k cen  denního trhu uve ejn né na adrese 
(https://www.ote-cr.cz/cs).. 

 

I. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Poplatek KBP – burzovné dle ceníku hradí - zájemce – dodavatel (nehodící se škrtn te) 

Dohodce si vyhrazuje právo vyhlásit opakovanou aukci na dalším burzovním shromážd ní. 

Sou ástí pokyn  k obchodování budou informace, OOBO obsahující tyto údaje: 

 

 



 

Kontaktní osoba dohodce 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Maklé  dohodce 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
V      , dne       
 
Za OOBO: 
 
 ............……….......……………………… 

      
 


